

## تذکرات مهم زمان انتخاب واحد

-انتخاب واحد دانشجویان ورودی جدید همزمان با ثبت نام خواهد بود

-همه مراحل انتخاب واحد ( انتخاب واحد - پرداخت شهریه - دریافت تاییدیه نهایی انتخاب واحد) به صورت اینترنتی انجام می شود .

-دانشجویانی که درس یا دروسی را در زمان انتخاب واحد با تاخیر یا حذف و اضافه با تاخیر انتخاب می کنند باید از همان ابتدای نیمسال، در کلاس های مربوط شرکت کرده باشند. در صورت عدم حضور برابر آیین نامه آموزشی دوره های کاردانی و کارشناسی گروههای غیر علوم پزشکی (ماده ۳۱ و ۳۲) و گروههای علوم پزشکی (ماده ۱۵) و آیین نامه آموزشی کارشناسی ارشد (ماده ۷) اساتید محترم می توانند دانشجویان مزبور را به دلیل غیبت کلاسی بیش از حد مجاز، حذف نمایند.

-اخذ درس یا دروسی که تداخل کلاسی در برنامه هفتگی دارند تحت هر شرایطی مجاز نبوده و در صورت عدم رعایت، درس یا دروس مربوط حذف خواهد شد .

-در صورتی که نام دانشجو در لیست کامپیوتری حضور و غیاب کلاسی ذکر نشده باشد، شرکت او در کلاس و اضافه نمودن نام وی به صورت دستنویس توسط استاد، بدون معرفی نامه کتبی آموزش، فاقد اعتبار است و مسئولیت عواقب ناشی از عدم رعایت موضوع مذکور به عهده دانشجو می باشد

-مسئولیت عدم رعایت انتخاب درس یا دروسی که نیاز به هم نیاز و پیش نیاز و همچنین عدم رعایت سقف مجاز انتخاب واحد، به عهده دانشجو می باشد.

-حذف درس یا دروس پس از اتمام زمان حذف و اضافه موجب برگشت شهریه نمی گردد.

-شهریه دانشجویانی که مبادرت به انتخاب واحد نموده اند اعم از اینکه در کلاسها حضور داشته و یا نداشته باشند، به هیچ عنوان بازگشت داده نخواهد شد.

- طی بخشنامه ۳۶/۶۵۱۴۱ مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۸ وصایای امام برای دانشجویان دکتری از سرفصل دوره حذف شده است دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد که دروس اندیشه ها و وصایای امام (ره) و روش تحقیق را در دوره کارشناسی نگذرانده اند، الزاما باید آن را در دوره کارشناسی ارشد به عنوان درس الزامی- جبرانی بگذرانند.

- گذراندن دروس جبرانی (روش تحقیق، مقاله و رساله نویسی پیشرفته و زبان تخصصی پیشرفته) در مقطع دکتری الزامی است و بدون گذراندن دروس یاد شده، مجوز شرکت در امتحان جامع صادر نمی شود.

- کلیه دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی لازم است جهت انتخاب واحد، انتخاب پایان نامه و رساله یا تمدید آن و انتخاب امتحان جامع دوره دکتری، برابر زمان بندی اعلام شده از سوی اداره آموزش اقدام نمایند. بدیهی است عدم اقدام در زمانهای تعیین شده، به عنوان قطع ارتباط محسوب شده و باید مرخصی اخذ گردد.

- کلیه دانشجویان ملزم به انتخاب حداقل ۱۲ واحد درسی می باشند (به جز دانشجویان کارشناسی ارشد و دانشجویانی که تعداد واحد های باقیمانده آنان کمتر از ۱۲ واحد باشد) در غیر این صورت برابر مقررات رفتار خواهد شد.

دانشجویان کاردانی و کارشناسی که در نیمسال قبل، مشروط شده اند حق انتخاب واحد بیش از ۱۴ واحد درسی را ندارند. (حداکثر سقف واحد انتخابی برای دوره های کارشناسی ارشد ۱۴ و دکتری ۱۰ واحد می باشد)

- دانشجویان کاردانی و کارشناسی که فقط و فقط ۲۴ واحد باقیمانده دارند و با ۲۴ واحد فارغ التحصیل می شوند، حتی در صورت مشروط شدن در نیمسال قبل، مجاز به انتخاب هر ۲۴ واحد باقیمانده می باشند (دروس وصایای امام (ره) و آشنایی با قرآن کریم) نیز می تواند به این دروس باقیمانده اضافه شود.

تذکر مهم:

اخذ و گذراندن درس اندیشه ها و وصایای امام (ره) و آشنایی با قرآن کریم برای کلیه دانشجویان در مقاطع (کاردانی، کارشناسی و صرفاً درس وصایای امام برای کارشناسی ارشد) الزامی است ولی در صورتیکه درس یاد شده را در رشته یا دوره ای قبل از ورود به دوره و رشته جدید گذرانده باشند نیاز به اخذ و گذراندن آن نیست.

- در صورتی که دانشجویان کاردانی و کارشناسی حداکثر ۸ واحد باقیمانده از درس یا دروس نظری و نظری - عملی که قبلاً اخذ شده و تاییدیه استاد محترم درس مبنی بر قبولی در بخش عملی را داشته باشند می توانند آن

دروس را به صورت معرفی به استاد بگذرانند. اخذ درس یا دروس نظری- عملی به صورت معرفی به استاد، منوط به داشتن نمره ای از بخش عملی به تایید گروه آموزشی مربوط است. اگر دروس معرفی به استاد، بیش از ۴ واحد باشد، صدور رأی کمیسیون موارد خاص آموزشی، الزامی است. توجه مهم: در صورت باقیماندن صرفاً در قالب ترم تحصیلی ارائه خواهند شد دروس و صیای امام (ره) و آشنایی با قرآن کریم به سقف ۸ واحد معرفی به استاد اضافه نمی شود .

-مهلت امتحان معرفی به استاد نیمسال اول از ۱۶ / ۰۶ تا ۳۰ / ۱۰، نیمسال دوم از ۰۱ / ۱۱ تا ۳۱ / ۰۳، نیمسال تابستان از ۰۱ / ۰۴ تا ۱۵ / ۰۶ می باشد .

-برای دانشجویان کاردانی و کارشناسی غیر علوم پزشکی، تاریخ اعلام نمره کارآموزی و پروژه نیمسال اول، حداکثر تا ۰۱ / ۰۶ و تاریخ اعلام نمره کارآموزی و پروژه نیمسال دوم یا تابستان، حداکثر تا ۲۱ / ۱۰ در نیمسال بعد خواهد بود در هر گونه برابر اعلام سازمان تاریخ متغیر است.

- دانشجویانی که در نیمسال قبل، میهمان بوده اند باید جهت ارسال ریز نمرات خود از دانشگاه مقصد به این واحد دانشگاهی اقدام لازم بعمل آورند تا با مشکل انتخاب واحد مواجه نگردند.

- دانشجویان میهمان از سایر واحدهای دانشگاهی، ملزم به رعایت ضوابط و مقررات این واحد دانشگاهی می باشند.

-دروس معارف اسلامی که در این واحد دانشگاهی ارائه می گردد عبارتند از :اندیشه اسلامی ۱، اندیشه اسلامی ۲، آیین زندگی(اخلاق کاربردی)، تفسیر موضوعی قرآن کریم، تاریخ تحلیلی صدر اسلام، انقلاب اسلامی ایران، تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران. از دروس فوق الذکر، دانشجویان دوره کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) باید دروس اندیشه اسلامی ۱ و آیین زندگی(اخلاق کاربردی) و دانشجویان دوره کارشناسی ناپیوسته باقیمانده دروس دوره کاردانی و دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته باید تمامی دروس معارف اسلامی را بگذرانند.

-درس، تاریخ فرهنگ و تمدن اسلام و ایران، به ارزش ۲ واحد نظری، برای ورودیهای ۹۱ به بعد برای کلیه رشته ها در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ناپیوسته و دکتری حرفه ای، مازاد بر واحدهای دوره، اجباری بوده و ورودیهای قبل از ۹۱ به جای یکی از دروس اختیاری می توانند اخذ نمایند و اجباری نیست.

- دانشجویان دوره های کاردانی و کارشناسی، در هر نیمسال تحصیلی، فقط یک عنوان درسی از دروس معارف اسلامی را می توانند انتخاب نمایند (به استثنای دانشجویان نیمسال آخر که تاکنون نتوانسته اند این دروس را بگذرانند). در غیر این صورت، اداره آموزش نسبت به حذف درس یا دروس مازاد اقدام نموده و شهریه پرداختی نیز برگشت داده نخواهد شد.

- درس "دانش خانواده و جمعیت" به ارزش ۲ واحد نظری، از نیمسال اول ۹۲-۹۳ برای دانشجویان کلیه مقاطع کاردانی، کارشناسی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته، جایگزین درس تنظیم خانواده و جمعیت شده است و از تاریخ مذکور، درس تنظیم خانواده و جمعیت منسوخ و از لیست دروس عمومی حذف می گردد.

- درس اختیاری «آشنایی با مبانی دفاع مقدس» می تواند جایگزین یکی از دروس هم وزن (۲ واحد درسی یا کمتر) از مجموعه دروس انتخابی یا اختیاری چارت درسی گردد. در صورتی که در چارت، مجموعه دروس انتخابی یا اختیاری وجود ندارد و یا دارد اما جایگزینی درس دفاع مقدس امکانپذیر نیست، دانشجویان می توانند آن را خارج از سقف واحدها انتخاب نمایند .

اداره کل آموزش دانشگاه